REQUERIMENTO N.º  170/2017
Ementa: Informações sobre Área Verde no Parque Portugal.
Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:
O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações.
A Área Verde que se encontra no Parque Portugal, entre as ruas Fátima e Porto, é uma área de preservação ambiental? Em caso afirmativo, há necessidade de cercar todo perímetro para evitar o despejo de material de entulho? Se sim qual a previsão?
Nesta área verde existem nascentes? Em caso afirmativo, o que está sendo feito para sua proteção?

Considerando a existência de entulho despejado no local, qual a previsão para sua remoção? Existe um planejamento para aumento de fiscalização para a preservação do local?

Justificativa:
Este Vereador a pedido de moradores da região solicita maiores informações e providências.
Valinhos, 17 de Fevereiro de 2017.

André Leal Amaral
Vereador - PSDB